
LATVIJAS MEDIJU ĒTIKAS PADOMES 

APTAUJAS REZULTĀTI



ī ī
ī ņ ā

ē ē

• ā Ē
• ī ī ī ņ Ē
• ū



ā ā
•

• ī ē ē
• ā ā ē ī
• ē ī ņ
• ā
• ā ņā
• ī
• ē ā ī
• ā ē ē ē
• Ē ē ē
• Ē ē ē

ī ī ī ņ ā
•

• ī ē ē
• ē ē ē
• ē ē



ā ā





Sieviete
78%

Vīrietis
22%

18-24
9%

25-34
15%

35 - 44
28%

45 - 54
26%

55 – 64
20%

60+
2%

Latviešu
96%

Cita
4%

Augstākā
93%

Vidējā
7%

ī ī



ā

Cits
11%

Komentētājs
4%

Producents
7%

Raidījuma 
vadītājs

2%

Redaktors
43%

Ziņu 
reportieris

5%

Žurnālists
28%

Cits
4%

Interneta 
ziņu portāls

15%

Laikraksts
9%

Radio
20%

Reģionāls 
vai lokāls 
laikraksts

8%

TV
11%

Ziņu 
aģentūra

9%

Žurnāls
24%

ā ā ē

11 līdz 15 gadi
18%

16 līdz 20 gadi
13%

25+ gadi
35%

3 līdz 5 gadi
2%

6 līdz 10 gadi
17%

Līdz 2 gadiem
15%

ā ā



ņ ē ē ī
ī ā ī ē

ī ē ē ā ā ā
ā ā

ā ē ā ā ī ā
ā ī ā ī

ā ī ī ā ā
ā ī ā ī

ā ē ā ā ī ā
ī



ī ē ē
1. Domājot par žurnālistu darbu un profesionālajiem uzdevumiem medijā, es uzskatu, ka 

žurnālistam/redaktoram (lūdzu, novērtējiet katru no atbildēm skalā no 1 līdz 5, kur 1 nozīmē, ka 

nemaz nepiekrītat izteiktajam apgalvojumam un 5 – pilnībā piekrītat)

0% 0% 0% 0% 0%
2% 2%

7%

0%

4%

13%

2%
0%

2%
0% 0%

4%
6%

0%

19%

6% 6% 6%

0%

9%

0%
2%

4%

19%
17%

7%

28%

17%

9%

26%

11%

15% 15%

11%
13%

19%
20%

22%

26%

22%

33%

19%

15%

76%

83%

87%

83%

59%

56%

69%

20%

56%

48%

37%

72%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

Jāparāda realitāte
tāda, kāda tā ir

Jāanalizē aktuālie
notikumi

Jāierauga notikumi
un problēmas

plašākā perspektīvā

Jāatrod nozīmīgi
notikumi un par

tiem jāstāsta

Jādod iespēja
cilvēkiem izteikt

savu viedokli

Jāveicina cilvēku
iesaistīšanās sociālās
un politiskās dzīves

notikumos

Jāuzrauga pie varas
esošie (politiķi,

augstas
amatpersonas,

nozīmīgu lēmumu
pieņēmēji, ietekmīgi

viedokļa līderi
dažādās jomās)

Jāietekmē politiskā
dienas kārtība

Jāizmeklē un jāpēta
pie varas esošo

darbība

Jāpanāk pie varas
esošo atbildīgums

Jāpalīdz pie varas
esošajiem skaidrot

savus lēmumus,
darbību

Jāizglīto auditorija

1 2 3 4 5



ī ē ē
1. Domājot par žurnālistu darbu un profesionālajiem uzdevumiem medijā, es uzskatu, ka 

žurnālistam/redaktoram (lūdzu, novērtējiet katru no atbildēm skalā no 1 līdz 5, kur 1 nozīmē, ka 

nemaz nepiekrītat izteiktajam apgalvojumam un 5 – pilnībā piekrītat)

2% 2%

41%

4%

7%

22%

11%
13%

7% 7%

15%

0%

6%

26%

4%

22% 22%

9% 9%
7%

20%
19%

15%
13%

20%

33%
31%

35%

30%

24%

35% 35%

24%

17%

24%

9%

13%

28%

15%

20%

31%

24%

20%

15%

67%

56%

4%

46%

11%

6%

30%

22%

26%

17%

28%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

Jāveicina iecietība un
sociālā saskaņa

Jāatbalsta valsts
attīstība

Jāatbalsta valdības
politika

Jāpalīdz cilvēkiem
saprast valdības

darbību

Jāpiedāvā informācija,
kas piesaista lielas

auditorijas uzmanību

Jāsniedz auditorijai
informācija par to, ko

nozīmē laba dzīve

Jāpiedāvā neatkarīga
informācija par
produktiem un
pakalpojumiem

Jāsniedz auditorijai
padomi, ieteikumi un
informācija, kas palīdz

tikt galā ar ikdienas
dzīvi

Jāpalīdz veidot saikni
starp cilvēkiem

konkrētā(s) kopienā(s)

Jāpiedāvā auditorijai
izklaide un atpūta

Jāiedvesmo un
jāveicina pozitīva

auditorijas attieksme
pret dzīvi

1 2 3 4 5



ī ī ā ā ē ī ē ē
ā ā ē

ē

ā ā ā ķ ī ī

ā ā ā ā ķ ī ī

ī ā ā ā ā ķ ī ī

ī ā ā ā ķ ī ī

ā ā ī ā ā ā ķ ī ī



ī ē ē ā ā ē ī
2. Izvērtējot savu ikdienas darbu žurnālistikā, lūdzu identificējiet (atzīmējot ar x), kuras no 

žurnālistikas profesionālajām vērtībām jums ir nozīmīgas (skalā no 1 – 10, kur 1 ir “nemaz nav 

nozīmīga” un 10 – sevišķi nozīmīga)

0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%
2%

0% 0%
2%

0% 0% 0% 0%
2%

0% 0%
2% 2%

4%
2% 2% 2% 2%

0%
2%

0%0% 0% 0% 0% 0%

4% 4%

0% 0% 0%0% 0%

11%

4%

7%

4%

0%

4%

0% 0%

4%

0%

13%

2%
4% 4%

0% 0% 0%
2%

0%

4%

11%

0%

6%

11%

6%

0%

4%

0%

6%

2%

30%

0%

28%

20%

7%

4%
6% 6%

17%

20%
22%

17%

22%

15%

19%

22%

17%

30%

72% 72%

7%

76%

31%

41%

63%

69%

72%

61%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

Precizitāte Balstīšanās uz faktiem Privātuma aizsardzība Patiesums Sabalansētība Neitralitāte Objektivitāte Godīgums Uzticamība Žurnālistiskā autonomija

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10



ī ē ē ā ā ē ī
2. Izvērtējot savu ikdienas darbu žurnālistikā, lūdzu identificējiet (atzīmējot ar x), kuras no 

žurnālistikas profesionālajām vērtībām jums ir nozīmīgas (skalā no 1 – 10, kur 1 ir “nemaz nav 

nozīmīga” un 10 – sevišķi nozīmīga)

0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%
2%

0% 0%
2%

0%
2% 2% 2%

0% 0% 0%
2% 2%

0%
2%

0% 0% 0%
2% 2% 2%

0%

4%

0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%
2%

0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%0%
2% 2%

0%
2%

6%

0%

4%
6%

4%

0%

6%
7%

6%

11%

7%

4%
6%

2%

9%

2%

15%

6%

17%

11%

22%

2%

19%

13%

20%

24%

19%

22%

11%

26%

20%

28%

15%
17%

19%

72%

57%

61%

65%

48%

43%

65%

54%

61%

41%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

Redakcionālā neatkarība Atsaukšanās uz avotiem Avotu aizsardzība Bērnu tiesību aizsardzība Privātuma aizsardzība Izvairīšanās no
stereotipizācijas

Atbildīgums Darbošanās sabiedrības
labā

Izvairīšanās no plaģiāta Pozitīvu pārmaiņu
veicināšana sabiedrībā

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10



ī ā ā ē ī
ī ī ā ā

ē ī ļ ī ī ā
ā ū ī ē ī ī ā ā

ā ī

ē ī ļ ī ī ā
ā ā ū ī ē ī ī ā ņ

ā ī ā ē ī



ī ē ē ē ī ņ
3. Atceroties, kā mainījies jūsu darbs žurnālistikā dažu gadu laikā, lūdzu, atzīmējiet, kuras no 

žurnālistikas profesionālajām vērtībām kļuvušas nozīmīgākas, maznozīmīgākas vai nav mainījušās

20% 20%

50%

17%

24%
22%

24% 24%
26%

28%

13%
11%

28%

13%

26%

37%

13% 13%
11%

22%

67%
69%

22%

70%

50%

41%

63% 63% 63%

50%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

Precizitāte Balstīšanās uz
faktiem

Ātrums, tūlītējība Patiesums Sabalansētība Neitralitāte Objektivitāte Godīgums Uzticamība Žurnālistiskā
autonomija

Nozīmīgas Maznozīmīgas Nav mainījušās



ī ē ē
3. Atceroties, kā mainījies jūsu darbs žurnālistikā dažu gadu laikā, lūdzu, atzīmējiet, kuras no 

žurnālistikas profesionālajām vērtībām kļuvušas nozīmīgākas, maznozīmīgākas vai nav mainījušās

30%

26%
24%

31%

39%
41%

22%

19%

22% 22%

15%

19%

13%

6%

9%

20%

11%

24%

17%

26%

56% 56%

63% 63%

52%

39%

67%

57%

61%

52%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

Redakcionālā
neatkarība

Atsaukšanās uz
avotiem

Avotu aizsardzība Bērnu tiesību
aizsardzība

Privātuma
aizsardzība

Izvairīšanās no
stereotipizācijas

Atbildīgums Darbošanās
sabiedrības labā

Izvairīšanās no
plaģiāta

Pozitīvu pārmaiņu
veicināšana
sabiedrībā

Nozīmīgas Maznozīmīgas Nav mainījušās



ī
ā ē ā

ā ā
ā ā ī
ā ē ā

ā ā ļ ī ī ā
ā ļ ē ā
ā ļ ā ā

ā ū
ā ā

ā ā ļ ī ī ā
ā ā ī

ā ē ā ē ā ļū ā
ā ē ā ī ā ņ ī ā



ī ē ē ā
4. Atceroties, kā mainījies jūsu darbs žurnālistikā dažu gadu laikā, lūdzu, atzīmējiet, kuras no 

tendencēm žurnālistikā kļuvušas nozīmīgākas, maznozīmīgākas vai nav mainījušās

63%

41%
39%

54%

43%

39%

59%

43%

22%

9%

22%

33%

24%
26%

30%

17%

22%

43%

28%

37%

28%

22%

31% 31%

24%

35% 35%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

Žurnālistika kļuvusi
komercializēta

Žurnālistu darbu
ietekmē politiskās un

biznesa elites
pārstāvji

Lai žurnālistika
varētu pastāvēt, tai

jākļūst dzeltenai

Masu auditorijas
intereses liek

žurnālistikai kļūt
neprofesionālai

Auditorijas prasības
liek žurnālistikai kļūt

profesionālai

Žurnālistika spēj
panākt pārmaiņas

sabiedrībā

Žurnālistika kļuvusi
sliktāk apmaksāta

Žurnālisti zaudē
profesionālismu

Žurnālistu
profesionālais

līmenis ir uzlabojies

Nozīmīgas Maznozīmīgas Nav mainījušās



ā ī ā ī
ā ā ī ā
ī ē ē ī

ā ļ ī ā
ļū ā

ā ā ā
ā
ā ū ā ā

ē ē ī ā



Mediju darbības novērtējums/ Skats uz pārmaiņām 

5. Lūdzu, novērtējiet vairākus apgalvojumus par žurnālistikas izmaiņām, attiecībām ar auditoriju 

un citiem procesiem

(pilnībā piekrītu/ vairāk piekrītu/ vairāk nepiekrītu/ pilnībā nepiekrītu/ grūti novērtēt)

13%

20%

6%

13%
15%

17%

22%
24%

9%

22%

61%

50%

19%

39%
37%

41%

46%
44%

37%

46%

17%
19%

39%

35%

31%

26%

19%

24%

41%

19%

2%

9%

35%

13%

7%
9%

6% 6% 6% 6%
7%

2% 2%
0%

9%
7% 7%

2%

7% 7%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

Pastāvīgs stress par
reitingiem (tirāžu,

apmeklētāju skaitu
portālos) padarījis

žurnālistiku
neprofesionālu

Auditorija
nenovērtē
kvalitatīvu

žurnālistiku

Žurnālistika
galvenokārt

atspoguļo valdošās
elites viedokļus

Žurnālistikas
galvenais uzdevums

ir piesaistīt
auditorijas
uzmanību

Žurnālistika ir
kļuvusi paviršāka
un bezatbildīgāka

Žurnālistika ir
kļuvusi dzeltenāka

Žurnālisti daudz
vairāk veido

materiālus no
gatavas

informācijas, nevis
atrod to paši

Žurnālistu valoda ir
kļuvusi nabadzīgāka

un kļūdaināka

Žurnālisti kļuvuši
ciniskāki, aizmirstot

par profesionālo
ētiku dzenoties pēc

ekskluzīviem
materiāliem

Žurnālisti apgūst
daudzas jaunas
profesionālās

prasmes

Pilnībā piekrītu Vairāk piekrītu Vairāk nepiekrītu Pilnībā nepiekrītu Grūti novērtēt



ī ī
ā ā

ā ē ā ā
ā ā

ā

ļ ī ī ā
ē ā ā

ī ā ā ģ ā
ī ē

ļ ā ī ī
ā ē ā ā

ē ā ī ā ā ā
ā ī



ī ē ē ī

6. Atceroties savu karjeru žurnālistikā, lūdzu, novērtējiet, kādas žurnālista prasmes jums pēdējo 

piecu gadu laikā kļuvušas nozīmīgākas vai mazāk nozīmīgas

(nozīmīgāka/ mazāk nozīmīga/ nav mainījusies/ grūti atbildēt)

46%
50%

56%

67%
69%

59%

48%
44%

19%

46%

9%
7%

6%
7%

11% 11%
13%

7%

33%

15%

41% 41%

35%

22%

13%

20%

31%

43%
41%

30%

4%
2%

4% 4%
7%

9%
7%

6%
7%

9%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

Prasme atrast
unikālus materiālus

Prasme veidot
interesantus un

aizraujošus stāstus

Prasme ātri
orientēties situācijā,

sameklēt
informāciju un

sagatavot
materiālus

Prasme rīkoties ar
žurnālistam

nepieciešamajiem
tehnoloģijām (audio

un video
rediģēšanas

programmām,
veidot infografikus

u.c.)

Prasme reklamēt
savus materiālus

sociālajos medijos

Prasme interaktīvi
komunicēt ar

auditoriju

Prasme veidot
materiālus, kas

piesaista auditorijas
uzmanību

Prasme atrast
unikālas

informācijas avotus

Prasme veidot
materiālus no citu
mediju publicētās

informācijas

Prasme un spēja
veidot pētnieciskās

un analītiskās
žurnālistikas
materiālus

Nozīmīga Mazāk nozīmīga Nav mainījusies Grūti atbildēt



Ē ū ī ā
ā ā ī ņ ā ā

ā ā ī
ā ā ē ā ē
ā ā ī

ā ā ū
ī ē ā ā ē



ī ē ē ē
ā ī

7. Domājot par profesionālajām vērtībām, lūdzu, novērtējiem, kuri no minētajiem faktoriem 

varētu ietekmēt žurnālistikas profesionālo līmeni (skalā no 1 – 10, kur 1 ir “nemaz neietekmē” un 

10 – "visaugstākajā mērā ietekmē")

2%

0% 0% 0%

4% 4%

11%

2%

0% 0%

2%

0%

2% 2%

4%

2% 2%

0%

2%

0%

9%

0% 0% 0% 0%

4%

2%

9%

0% 0% 0%

2%

7%

4%

15%

6%

4%

2%

0%

4%

6%

20%

11% 11%

6%

11%

15% 15%

17%

15% 15%

19%

30%

39%

26%

11%

30% 30%

22% 22%

19%

22%

6%

31%

39%

50%

33%

7%

20%

0%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

Žurnālistu izglītības līmenis Žurnālistu profesionālā
pieredze

Gatavība ievērot
profesionālās ētikas normas

Konkurētspējīga darba alga
kā viens no motivējošiem

faktoriem

Iespējas uzlabot pasauli,
panākt pārmaiņas sabiedrībā

Augsts žurnālistikas kā
profesijas prestižs

Žurnālista "zvaigznes"
statuss

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10



ī ē ē

7. Domājot par profesionālajām vērtībām, lūdzu, novērtējiem, kuri no minētajiem faktoriem 

varētu ietekmēt žurnālistikas profesionālo līmeni (skalā no 1 – 10, kur 1 ir “nemaz neietekmē” un 

10 – "visaugstākajā mērā ietekmē")

0%
2%

0% 0%
2%

0%
2%2%

0% 0%
2%

4%
2%

0%
2% 2% 2%

0%

7%

0%
2%

4%

0%

4%
2% 2%

0% 0%

4%

0%
2%

0%

4%

0% 0%

13%

0%

4%
2%

17%

2%
0%

15%

6%
4% 4%

6% 6% 6%

22%
24% 24%

26% 26%

7%

19%
20%

28%

22%

26%

19% 19%
20%

19%

39% 39% 39%

15%

65%

52%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

Mūžizglītības iespējas Medija vadītāju izpratne
par žurnālistikas

uzdevumiem

Auditorijas pieprasījums
pēc augsta līmeņa

žurnālistikas

Augsts preses brīvības
līmenis

Zems pašcenzūras līmenis Redakcionālā neatkarība Stabilitāte žurnālistikas
darba tirgū

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10



ī ē ē ā ē
ē ē

8. Cik lielā mērā esošais tiesiskais regulējums ir atbilstošs lai nozare būtu sakārtota (Lūdzu 

novērtējiet  tālāk sekojošos apgalvojumus skalā no 1 līdz 5, kur 1 nozīmē, ka nemaz nav 

atbilstošs un 5 – ka pilnībā atbilstošs)

6%

7%7%

11%

43%

33%

43%

39%

2%

9%

0%

5%

10%

15%

20%

25%

30%

35%

40%

45%

Domājot par žurnālistu tiesībām un pienākumiem Mediju ētikas jautājumiem

1 2 3 4 5



ī ē ē
ā ā ī ī

4%
6%

58%

28%

4%

1

2

3

4

5

ā ī ī ē
ē

3



ī ē ē
ī āļ ē ē ē

4%

33%

52%

11%

1

2

3

4

5

ā ā ī ē ē ē



ī ē ē Ē

ē ā ā

ē ā
ē ā

ē ā
ā ā ā ī ā

ī ī ā ā
ē ā

Jā
19%

Nē
81%



Ā
ē ī

• ņ ā ē ā ē ī ā ē
ē ā ē ē ā ē ā ī

ā ī ļ ī ā ļū ē ā
ī ā ā

• ē ē ā ē ņ ā ā ē ī
ķ ī ā ā ļ ā ē ē

ī

• ī ē ī ā ā ā ī ā ū
ļā ā ī ē ē ī ī ļā

ē ā ā ū ā ā ī ā

• ā ī ē ē ē
ē ī ā ī



ī
ī ī ņ

ā





Vīrietis Sieviete 25-34 35-44 45-54 55-64

30%

ā ā ē

Interneta ziņu portāls Žurnāls TV Radio Reģionāls/ lokāls laikraksts

Latviešu Cita Valdes priekšsēdētājs Valdes loceklis Galvenais redaktors

Direktors Producente

10%

ā

6-10 gadi 11-15 gadi 16-20 gadi 25 + gadi

20%

ī ī ā ā



ī ē ē



70%

30%

40%

10%

30%

10%

100%

30%

20%

10%

0% 0% 0% 0%

10%

0% 0% 0% 0%

10% 10%

0% 0%

20%

0% 0% 0%

20%

0%

30%

0%

10%

0%

10%

0% 0%

10%

20% 20%

0%

50%

0% 0% 0%

10%

20%

0% 0%

30% 30%

20%

10%

20%

50%

20%

10%

30%

10%

0%

10% 10%10%

40%

20%

0%

30% 30%

40%

20%

50%

30% 30%

50% 50%

10%

30%

40%

50%

60%

40%

50%

100%

20%

40%

30%

70%

30%

0%

20% 20% 20%

10%

70%

50%

40%

0%

20%

40%

60%

80%

100%

120%

ā ā ī ī

1 2 3 4 5



īņ ā

ī ā ā ā

ū ē ā ī
ē ļņ ī

ņē ē ī
ū ā ļ



70%

30%

40%

10%

30%

10%

100%

30%

20%

10%

0% 0% 0% 0% 0%

10%

0% 0% 0% 0%

10%

0% 0% 0%

10%

0% 0%

10% 10% 10% 10%

0% 0%0% 0% 0% 0%

10%

0% 0%

10% 10%

0%

20%

0% 0% 0%

30%

0% 0%

20%

0% 0% 0% 0%

20%

0% 0% 0% 0%

20% 20%

10%

0% 0%

10%

20%

10% 10%

0%

50%

0%

60% 60%

40%

30%

40%

60%

40%

30%

40%

20%

30% 30%

40%

20%

80%

30% 30%

20%

30%

60%

40%

10%

70%

40%

10%

40%

20% 20%

40%

20%

70%

60%

80%

70%

40%

30%

70%

10%

60% 60%

30%

60%

30%

60%

0%

30%

0% 0%

10%

40%

30%

0%

20%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

ā ā ā
ā ā

1 2 3 4 5



ī ā ā

ī ā ī ā ī ī

ī ē ā ā
ī ā

ā ī ā ā ā
ī ī

ā ī
ī



70%

30%

40%

10%

30%

10%

100%

30%

20%

10%

40%

30%

0%

30%

0%

50%

20%

10% 10%

30%

0%

20%20% 20%

40%

30%

10%

20%20% 20%

30%

10%

60%

10%

0%

20% 20%

0%

30%

0%
0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

Korporatīvā sociālā atbildība
attiecas uz ļoti veiksmīgiem

mediju uzņēmumiem

Profesionālā ētika ir attiecināma
galvenokārt uz žurnālistiem un

redaktoriem

Darbinieku mūžizglītība ir mana
atbildība

Darbinieku sociālā aizsardzība ir
pašu darbinieku ziņā

Mediju ētikai ir nozīmīga vieta
mana uzņēmuma stratēģijā

Redakcionālā neatkarība ir
teorētisks konstrukts, kam nav
daudz kopīga ar mediju biznesa

realitāti

ā ņē ī ī ī ā

1 2 3 4 5



ā ņē ī ī
ī ā

ē ēģ ī
ī ū ī ī

ā ā ē ā ā
ī



70%

30%

40%

10%

30%

10%

100%

30%

20%

10%

40%

0% 0%

40%

30% 30%30%

10%

50%

0%

50%

40%

20% 20%

0%

40%

0%

20%

10%

40%

30%

0%

20%

0%0%

30%

20% 20%

0%

10%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

Mediju darbinieki sava
uzņēmuma ilgtspējas un stabila

darba dēļ labprāt gatavi atteikties
no redakcionālās neatkarības

daļas

Mūsdienās mediji var pastāvēt
tikai tad, ja tie pastāvīgi saņem

finansējumu no dažādiem
fondiem (valsts uzturētiem,

privātiem, nevalstisku
organizāciju uzturētiem)

Mediju biznesam ir nākotne, ja
tas tiek apvienots ar citiem
uzņēmējdarbības veidiem

Reklāmas satura iepludināšana
saturā ir neizbēgama

pielāgošanās mūsdienu mediju
darbības konsekvencēm

Ja uzņēmumi un iestādes investē
savu jaunumu komunikācijā,

piegādājot kvalitatīvu informāciju
medijiem un sabiedrībai, ir

normāli samazināt žurnālistu,
redaktoru, citu satura veidotāju

skaitu

Redakcionālā neatkarība ir
jāsabalansē ar uzņēmuma

interesēm

ā ā ī ī ī
ā

1 2 3 4 5



ļ ē

ū ā ā ē
ī ņ ē

ā
ņē ē ī

ā ā ā
ē



70%

30%

40%

10%

30%

10%

100%

30%

20%

10%

0% 0%

40% 40% 40%

60%

0%

10% 10%

30%

0%

20%

0%

30%

10% 10%

20% 20%

70%

30% 30%

10%

30%

0%

30% 30%

10% 10% 10%

0%
0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

Turpina eksperimentēt ar mediju
produktiem, lai pielāgotos mainīgajai

mediju videi

Atradis jaunus ienākumu avotus Mainījis savu biznesa modeli Samazinājis darbības apjomu un
darbinieku skaitu

Pievienojis darbībai mediju vidē
jaunus uzņēmējdarbības veidus

Meklē stratēģisko investoru

ī ē ī ī ā ņ ā ņē

1 2 3 4 5



ī ā
ā

ā



ē
ē ē



70%

30%

40%

10%

30%

10%

100%

30%

20%

10%

ī ē ī
ā ū ā

ā ā ā
ī ē č ā ā

ī ā
ē ī ē ī



70%

30%

40%

10%

30%

10%

100%

30%

20%

10%

ā ē ē ē
ā

ē ē ā
ē



70%

30%

40%

10%

30%

10%

100%

30%

20%

10%

ā ē ā ū ā
ī

ī ī ē
ā

ā
ļ ā ā ī ā

ā ā ā



70%

30%

40%

10%

30%

10%

100%

30%

20%

10%

ē ē ī ā ē
ā

ē ā ā ā
ņē ī



70%

30%

40%

10%

30%

10%

100%

30%

20%

10%

ā ē ā ā ē

ā
ā

ā ī

ā ē ā ā ī
ā



70%

30%

40%

10%

30%

10%

100%

30%

20%

10%

ā ē ē ā ā
ā ā ā

ī ā ā ē
ā ē ī ī ā

ē ļ ļ



70%

30%

40%

10%

30%

10%

100%

30%

20%

10%

ā ī ī ū ņ
ē

ī ē
ē ē

ī ā ā ī
ī ī

ē ī ī ā ē
ē



ē



70%

30%

40%

10%

30%

10%

100%

30%

20%

10%

ā ē ā ē
ū ā

10%

0%

70%

10% 10%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

1 2 3 4 5

ā ā ī ā ā

10%

20%

50%

20%

0%
0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

1 2 3 4 5

ē ā



70%

30%

40%

10%

30%

10%

100%

30%

20%

10%

ā ī ī
ē

ē ā ē

ē ā



70%

30%

40%

10%

30%

10%

100%

30%

20%

10%

ā ē ē ē
ī ī ī ī ī ā

ā ī ē ē ī
ā ē ē ā ī

ā ē



70%

30%

40%

10%

30%

10%

100%

30%

20%

10%

ā ā ī
ē ē ē

30%



Ā

ā ī ī ī ņ ū
ē ā ē ā ā

ē ē ā ļ
ē ā ā ļ

ē ī ū ā ī
ā ē ē ē ā ī ā

ēģ ā ī ī ā

ē ā ī ē ē ā ā ā ē
ī ē ī ā ē

ē ā ū ā ē



Anete Gribuste
Partnere

anete.gribuste@foxconsulting.lv
+371 26 46 44 48
www.foxconsulting.lv


